[image: image1.png]

                      проект
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

__ -я сессия  2 -го созыва
РЕШЕНИЕ

от  00.00.2024 г.                                                                                     №__

с.Новогригорьевка
О внесение изменений в решение Новогригорьевского сельского совета «О размещении нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» от 04.12.2023 № 3 (в ред. решения от 26.12.2023 № 3)

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Совета министров Республики Крым от 26 февраля 2024 г. N 102 "О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 года N 402"", постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 № 402 "Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципальных образований в Республике Крым", Устава муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Технические требования к размещению нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов для оказания услуг, утвержденные решением Новогригорьевского сельского совета «О размещении нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» от 04.12.2023 № 3 (далее – Технические требования) следующие изменения.

1.1. Пункт 2 Технических требований дополнить абзацем следующего содержания:

«Схемы, утвержденные органом местного самоуправления, носят бессрочный характер.

Схемы и вносимые в них изменения подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, а также размещению на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»

1.2. Пункт 5.1 Технических требований изложить в следующей редакции:

«5.1. Наличие на видном и доступном месте вывески (информационной таблички) с указанием следующей информации:

для юридического лица - фирменное наименование организации, юридический адрес и местонахождение организации, режим работы, заверенная хозяйствующим субъектом копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ);

для индивидуального предпринимателя - наименование индивидуального предпринимателя, местонахождение и режим работы индивидуального предпринимателя, заверенная хозяйствующим субъектом копия листа записи Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (далее - ЕГРИП).»

1.3 Абзац 2 пункта 6 Технических требований изложить в следующей редакции:

«заверенная хозяйствующим субъектом копия листа записи ЕГРЮЛ (ЕГРИП);»
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальной странице муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Нижнегорский район. Муниципальные образования. Новогригорьевское сельское поселение», на доске объявлений администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по  бюджетно-финансовым вопросам, налогам, муниципальной собственности, земельных и имущественных отношений, экологии, социально-экономическому развитию.
Председатель Новогригорьевского
сельского совета – глава администрации

Новогригорьевского сельского поселения

         А.М.Данилин